ERRATA 001 REFERENTE AO EDITAL Nº 03/2016

PROCESSO SELETIVO PARA CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM SAÚDE

PÚBLICA- 2016 - A Secretaria da Saúde do Estado da Bahia (SESAB), através da

Superintendência de Recursos Humanos da Saúde (SUPERH) e sua Diretoria, a Escola

Estadual de Saúde Pública Professor Francisco Peixoto de Magalhães Netto (EESP),

torna público a ERRATA ao Edital do Processo Seletivo de nº 03/2016, no constante

ao:

Item 3.2 cursos que são considerados áreas afins da saúde:

CURSOS

Administração

Arquitetura

Ciências Contábeis

Ciências Sociais

Comunicação Social

Direito

Economia

Engenharia Ambiental/ Sanitária e Clínica

Estatística

Pedagogia

Sistema de Informação

Item 7. Etapas de seleção

7.1 ONDE SE LÊ A seleção consistirá da análise do currículo e da carta de intenção e

expectativas, apresentados na ficha de inscrição on line e será realizada por equipe

composta por representantes da EESP.  LEIA-SE: A seleção consistirá da carta de

intenção e expectativas, apresentados na ficha de inscrição on line e será realizada por

equipe composta por representantes da EESP.

7.1.b Os critérios para análise da carta de intenção são os constantes abaixo:

CRITÉRIOS AVALIADOS

Clareza/coerência (sequência lógica e articulação entre as idéias)

Regras ortográficas e gramaticais

Justificativa coerente (motivação para participar do curso, consistência dos argumentos e principalmente

coerência e relação com processos de trabalho de Sanitaristas, visão ampla da Saúde Pública e Coletiva)

Capacidade de síntese

Conhecimento sobre o SUS (Legislação, reconhecimento do SUS campo de ensino-aprendizagem)